BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - JUNHO DE 2019

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 068 – PUBLICADO EM 12 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IV - JUNHO DE 2019

 PORTARIAS

PORTARIA Nº SF/842/19, DE 10 DE
JUNHO DE 2019.

EDUARDO ROCHA SOUZA,
Secretário da Fazenda de Içara, no
uso das atribuições que lhe confere o
art. 1.º do Decreto 11/2017, de 26 de
janeiro de 2017, e de conformidade
com a Lei Complementar Nº 3, de 27
de dezembro de 1999,

RESOLVE:

Art. 1.º Demitir o servidor MILTON
RICARDO DE MEDEIROS
FERNANDES, nascido em 15 de
agosto de 1978, ocupante do cargo de
Fisioterapeuta, com atuação no NASF
- Núcleo de Apoio à Saúde da Família,
matrícula nº 5055, a partir de 11 de
junho de 2019.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti,

10 de junho de 2019.

EDUARDO ROCHA SOUZA

Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na
Secretaria da Fazenda em 10 de junho
de 2019.

ANA PAULA JOAQUIM LIMA
Diretora de Gestão de Recursos

PORTARIA Nº SF/843/19, DE 10 DE
JUNHO DE 2019.

EDUARDO ROCHA SOUZA,
Secretário da Fazenda de Içara, no
uso das atribuições que lhe confere o
art. 1.º do Decreto 11/2017, de 26 de
janeiro de 2017, e de conformidade
com a Lei Complementar Nº 3, de 27
de dezembro de 1999,

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder readaptação para
outra função, conforme Junta Médica
Municipal, ao servidor MILTON
RICARDO DE MEDEIROS
FERNANDES, nascido em 15 de
agosto de 1978, ocupante do cargo de
Fisioterapeuta, matrícula nº 4521,
atribuindo-lhe exercício na Secretaria
da Fazenda, no desenvolvimento de
atividades administrativas, por 90 dias,
no período de 11/06/2019 a
08/09/2019.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti,

10 de junho de 2019.

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na

Secretaria da Fazenda em 10 de junho
de 2019.

ANA PAULA JOAQUIM LIMA

Diretora de Gestão de Recursos

 LICITAÇÃO

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
077/PMI/2019
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
27/06/2019 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situada na Praça Pres. João Goulart,
120.
Objeto: Contratação de empresa
especializada na locação de automóvel,
para atender às necessidades do
Gabinete do Vice Prefeito Municipal.
Informações e retirada do edital:
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situada

na Praça Pres. João Goulart, 120,
Centro.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 11 de Junho de 2019.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

 CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
043/PMI/2019
PREGAO PRESENCIAL Nº.
059/PMI/2019
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na locação de automóvel,
para atender às necessidades da
Procuradoria Geral do município de
Içara/SC.
CONTRATADA: MAV VEÍCULOS E
SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 9.590,00 (Nove mil e
quinhentos e noventa reais).
VIGENCIA: 12 meses
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05
AO CONTRATO Nº. 105/PMI/2015
PREGAO PRESENCIAL Nº.
051/PMI/2015
OBJETO: Fica estabelecido por acordo
entre as partes a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Nº.
105/PMI/2015, que tem como objetivo a
contratação de empresa especializada
na manutenção preventiva e corretiva,
operação, reforma e obras de ampliação
do Sistema de Iluminação Pública, no
município de Içara – SC e que prevê o
término em 17/06/2019, e por este termo
aditivo passa a ser até 17/12/2019, em
face do interesse público, baseado nos
fatos elencados pela Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento
Urbano, e no Parecer Jurídico nº
116/2019, favorável e com base no inciso
II, Artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93.

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - JUNHO DE 2019

PAG. 2

CONTRATADA: COOPERATIVA
ALIANÇA - COOPERALIANÇA
VALOR: R$ 266.528,64 (Duzentos e
sessenta e seis mil e quinhentos e vinte
e oito reais e sessenta e quatro
centavos).
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 073/FMS/2019
REFERENTE AO PREGAO
PRESENCIAL Nº. 028/FMS/2019
OBJETO: Estabelecer cláusulas e
condições gerais para a contratação de
empresa(s) especializada(s) para
aquisição de 01 (um) veículo, 5 portas,
com no mínimo 7 lugares, para
transporte de passageiros do setor de
tratamento fora do domicílio da
Secretaria Municipal de Saúde de
Içara/SC.
DETENTORA: JUGASA COMERCIAL
DE VEICULOS S/A
VALOR: R$ 90.000,00 (Noventa mil
reais).
VIGENCIA: 12 meses
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 074/FMS/2019
REFERENTE AO PREGAO
PRESENCIAL Nº. 028/FMS/2019
OBJETO: Estabelecer cláusulas e
condições gerais para a contratação de
empresa especializada para aquisição de
03 (três) veículos tipo automotor 4
portas, capacidade para 5 passageiros
para Atenção Básica e Vigilância
Sanitária de Içara/SC.
DETENTORA: VIP CAR VEICULOS
LTDA
VALOR: R$ 124.500,00 (Cento e vinte e
quatro mil e quinhentos reais).
VIGENCIA: 12 meses
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01
AO CONTRATO Nº. 003/FUNDAI/2018
REFERENTE AO PREGAO
PRESENCIAL Nº. 004/FUNDAI/2018
OBJETO: Fica estabelecido por acordo
entre as partes a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Nº.
003/FUNDAI/2018, que prevê o término
em 21/03/2019, que por este termo
aditivo passa a ser até 20/03/2020, em

face do interesse público, baseado nos
fatos elencados pela Fundação Municipal
Do Meio Ambiente e demais motivos
constantes do Parecer Jurídico favorável,
com base no inciso II do artigo 57, da Lei
Nº. 8.666/93.
CONTRATADA: NC COMUNICAÇÕES
S.A
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGENCIA: 12 meses
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02
AO CONTRATO Nº. 003/FUNDAI/2017
REFERENTE AO PREGAO
PRESENCIAL Nº. 001/FUNDAI/2017
OBJETO: Fica estabelecido por acordo
entre as partes a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Nº.
003/FUNDAI/2017, que prevê o término
em 15/03/2019, por este termo aditivo
passa a ser até 14/03/2020, em face do
interesse público, baseado nos fatos
elencados pelo Setor de Licitações e
demais motivos constantes do Parecer
Jurídico Nº. 38/2018, favorável e com
base no inciso II do artigo 57, da Lei Nº.
8.666/93.
CONTRATADA: DIÁRIOS PUBLICIDADE
TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA EPP
VALOR: R$ 2.970,00 (dois mil e
novecentos e setenta reais).
VIGENCIA: 12 meses
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
038/PMI/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
060/PMI/2019
OBJETO: Contratação de empresa
jornalística para assinaturas de jornais
locais e regionais para o Paço Municipal
e outras repartições do Governo
Municipal, com fundamento no artigo 25,
inciso I, da Lei 8666/93.
CONTRATADA: EA COMUNICAÇÃO
LTDA – JORNAL TRIBUNA DE
NOTÍCIAS
VALOR: R$ 11.495,00 (onze mil
quatrocentos e noventa e cinco reais).
VIGENCIA: 12 (meses) a partir de
21/05/2019.
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
011/FMS/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
026/FMS/2019

OBJETO: Contratação de empresa
jornalística para assinatura de jornais
locais e regionais para a Secretaria de
Saúde do Governo Municipal, com
fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei
8666/93.
CONTRATADA: EA COMUNICAÇÃO
LTDA – JORNAL TRIBUNA DE
NOTÍCIAS
VALOR: R$ 4.235,00 (quatro mil e
duzentos e trinta e cinco reais).
VIGENCIA: 12 (meses), a partir de
21/05/2019.
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
007/FMAS/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
008/FMAS/2019
OBJETO: Contratação de empresa
jornalística para assinatura de jornais
locais e regionais a Secretaria Municipal
de Assistência Social, com fundamento
no artigo 25, inciso I, da Lei 8666/93.
CONTRATADA: EA COMUNICAÇÃO
LTDA – JORNAL TRIBUNA DE
NOTÍCIAS
VALOR: R$ 1.815,00 (um mil e
oitocentos e quinze reais)
VIGENCIA: 12 (meses) a partir de
21/05/2019.
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
018/FMCE/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
010/FMCE/2019
OBJETO: Contratação de empresa
jornalística para assinatura de jornais
locais e regionais para Fundação
Municipal de Esportes com fundamento
no artigo 25, inciso I, da Lei 8666/93.
CONTRATADA: EA COMUNICAÇÃO
LTDA – JORNAL TRIBUNA DE
NOTÍCIAS
VALOR: R$ 2.420,00 (dois mil e
quatrocentos e vinte reais).
VIGENCIA: 12 (meses) a partir de
21/05/2019.
_________________________________
_________________________________
_____________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
008/FUNDAI/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
010/FUNDAI/2019
OBJETO: Contratação de empresa
jornalística para assinatura de jornais
locais e regionais para a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente, com

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - JUNHO DE 2019

PAG. 3

fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei
8666/93.
CONTRATADA: EA COMUNICAÇÃO
LTDA – JORNAL TRIBUNA DE
NOTÍCIAS
VALOR: R$ 605,00 (seiscentos e cinco
reais).
VIGENCIA: 12 (meses) a partir de
21/05/2019.
_________________________________

		2019-06-12T16:11:32-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111